Is Donaldus primus omnium regum Scoticorum  
nūmos, eosq; cruce esse insignes voluit, velutq; re-  
tesserā censeri. Et forte hæc religionis mutatio mea  
cōtra Romanos rebellionis occasionem dedit. Nā  
poris Britones à Romanis defecisse probatissimum  
eisque bellum intulisse Seuerum, quem Eboracil  
niæ mortuum testatur Euseb. Cæs. in Chro. aliique  
rici fuisse enim sāpenumero ipfos Palatinos ac Aug-  
les prouinciarum praefectos fide imbutos Christiani  
iam apostolorum temporibus, literis diuinis, cum ve-  
tum noui testamenti compertum est; vnde non solu-  
miliæ, verum etiam integræ prouinciæ eandem indu-  
& opinionem & religionem. Quum vero reciproc-  
cissitudine pro insularium cum inconstantia, tum ma-  
dudum nunc religio, mox superstitionis rerum potiretur,  
nique anno V. LXXXII. Imperatoris Matiritii anno XIV.  
uentus Anglorum in Britanniam Anno circiter CL.  
Greg. Papa diuino instinctu admonitus, misit in Anglia  
S. Augustinum monachum, cum aliis aliquot eiusdem  
stituti virtis, ut gentem barbaram partim gentilissimo pri-  
partim Arianismo, demum Pelagianismo corruptam, ci-  
tiorem meliorisque frugis redderent, omnemque vsp  
ab radicibus barbariem extirparent. Picti itaque cultum  
euangelicae accommodarunt aurem, & ad mansuetud-  
inem Christianam perduerti sunt anno, & quod excusum  
XXX, per D. Columbanum presbyterum Scotum, vel  
aliis placet, Hibernum, Bridio rege, Iustino II. Imper. Gre-  
gor. i. Pont. Max. Tametsi pridem indefessam operam illa  
in fide excolendis nauauisset S. Miuanus Venedola Bri-  
tannus anno plus minus c. o. Theodo. seniore, aut certe  
Arcad. & Hono. Imper. AA. Anastasio Pont. Max. Scoto  
quoque è schismate reuocauit S. Hebertus Anglus anno  
VII. XVII. grassantibus Imperatoribus Constantin. passim  
in iconas.

*Adorvianens.* Saxones Orientales ad fidem Cathol. redierunt anno  
& quod

icorum quod excurrit, DLXIX. industria S. Melliti primi Londiniensis episcopi; deinde S. Iusti episcopi, & S. Wilfridi episcopi Eburicensis, rege † Siberto & Carpinaldo fratribus. *Al. Gaberio.*

Nam Catholicis. Demum Anglosaxonibus Orientalibus siue Clunocensibus in fide Cath. firmatis rerum sategit S. Felix episcopus Hono. i. Pontif. Maxim. Anno, & quod excurrit, DCXX. Imper. Phoca.

Nordanumbri, id est, Septentrionales, seu Aquilonares Anglosaxones, receperunt orthodoxiam prium prædicante S. Iusto episcopo, ac eius deinceps discipulo S. Paulino Italo, rege Eduino vna cum tota domo Baptismi Sacramento abluto, Pont. Max. Bonifacio II. Mauri. Imp. anno, & quod excurrit, DLXV. Fuit item apostolus occiduis Anglosaxonibus S. † Byrinus episcopus a S. Asterio episcopo Genuensi consecratus, Tyingilfo apud eos principi, Hono. i. Pont. Max. anno aut amplius vi. xxiv. Regna Beruicia & Deiræ in vnum Nordthumberie coaluerunt anno plus minus v. vii. Middelangli, id est Mediterranei, docti & baptizati sunt in fide ortho. à S. Finano episcopo, principe Penda, qui statim ut hac fidei gratia donatus est, eam suis Merciis, ex quibus erat oriundus, communicavit, eisque sacerdotes episcoposque ordinari curauit anno, & quod excurrit, vi. lv. Rege Osyvi, Constantino Heraclii A. filio Imp. aut certe Heracleona & Martina nouerca A. A. Pontif. Max. Theodoro. Vt produnt V. Beda, Hector Boeth. Democh. Prosp. Palmer. Hiberniæ diu olim vna cum reliqua Britannia ad fidem vocatae i. episc. destinatus est S. Patricius, à Romanis ita dictus ob morum ciuitatem urbanitatemque natione Brito, Scotorum à S. Palladio secundus episcopus. Is ut efferrum in cultumque populum metu percelleret, mitioremque redderet, praemissis ieiuniis & precibus, pœnas eis inferorum ostendit. Vnde Purgatorium Patricii est vocatum vulgo. Incidit istuc in annum v. lii. Vigilio Pontif. Max. Iustinia i. Imper. teste Vincentio, aut, ut alii volunt, anno c. DXXXII. Celestino